
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO

N. 4    del 09-03-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Approvazione regolamento Comunale per il Servizio di trasporto

scolastico.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  nove del mese di marzo, in CASTEL DI LAMA, , nella
civica residenza il Commissario Prefettizio Dott. Giuseppe Dinardo. Assistito dal Segretario
Travaglini Rinaldo.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 4 del 09-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che è cura dell’Amministrazione Comunale organizzare e gestire il servizio di
trasporto scolastico al fine di contribuire alla realizzazione del diritto allo studio
offrendo interventi atti a facilitare l’accesso e la frequenza delle attività scolastiche;

Preso atto che è compito dell’Amministrazione Comunale organizzare il servizio di
trasporto per
gli alunni delle scuole avendo cura di adottare tutte le cautele necessarie in materia di
sicurezza del
trasporto e del servizio nel suo complesso;

Ritenuto utile e necessario provvedere approvare il suddetto Regolamento per il
servizio di trasporto scolastico per poter gestire al meglio il servizio nei confronti
dell’utenza;

Visto il Regolamento allegato alla presente, composto da n. 12 articoli e che si ritiene
meritevole di approvazione;

Visto:

Il vigente Statuto Comunale;
Il D.Lgs 267/2000;
il D.M. 31 gennaio 1997;

Visto il parere espresso dal Responsabile dei servizi socio-educativi;

DELIBERA

Di approvare le modifiche relative al Regolamento per il servizio di Trasporto1)
scolastico vigente e per l’effetto approvare il nuovo Regolamento per il servizio di
trasporto scolastico che consta di n. 12 articoli e si allega alla presente per formarne
parte integrante;

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.2)

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 4 del 09-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL COMMISSARIO
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 20-03-2018

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 303    li 20-03-2018                                Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 303  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO      | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo      | 20-03-2018  al 04-04-2018  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO CONSIGLIO n. 4 del 09-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


